
 

 

15 

 

РІШЕННЯ № 81 

Про висунення Радою адвокатів України кандидатів 

у члени Конкурсної комісії 

 
 

«12» серпня 2025 року                    м. Київ 

Рада адвокатів України розглянула питання висунення кандидатів у члени 

Конкурсної комісії, яка є допоміжним органом Вищої ради правосуддя, що 

утворюється для проведення конкурсу на зайняття посади члена Вищої 

кваліфікаційної комісії суддів України та формування переліку кандидатів на 

посаду члена Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, які відповідають 

критеріям доброчесності та професійної компетентності.  

Статтею 95-1 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» 

встановлено, що суб’єктами формування Конкурсної комісії є Рада суддів 

України, Рада прокурорів України, Рада адвокатів України та Національна 

академія правових наук України в особі Президії. До складу Конкурсної комісії 

входять: 1) три особи з числа суддів або суддів у відставці, запропоновані 

Радою суддів України; 2) одна особа, запропонована Радою прокурорів 

України; 3) одна особа, запропонована Радою адвокатів України; 4) одна особа, 

запропонована Національною академією правових наук України в особі 

Президії. 

Кожен суб’єкт формування Конкурсної комісії пропонує на розгляд Вищої 

ради правосуддя не менше двох кандидатів до складу Конкурсної комісії або 

погоджує пропозицію спільного списку кандидатів. Суб’єкти формування 

Конкурсної комісії пропонують кандидатів до складу Конкурсної комісії за 



 
 
 

 

своєю квотою протягом двадцяти днів з дня опублікування оголошення про 

початок добору кандидатів до складу Конкурсної комісії на офіційному 

вебсайті Вищої ради правосуддя. 

Вища рада правосуддя призначає членів Конкурсної комісії для 

проведення конкурсу на зайняття посади члена Вищої кваліфікаційної комісії 

суддів України з числа осіб, запропонованих суб’єктами формування 

Конкурсної комісії, протягом п’яти днів з дня одержання пропозицій суб’єктів 

формування. Кандидатами на посаду члена Конкурсної комісії можуть бути 

особи, які мають бездоганну ділову репутацію, високі професійні якості, 

суспільний авторитет та відповідають критерію доброчесності. 

З метою реалізації цих вимог Закону, взявши до уваги оголошення від  

24 липня 2025 року на офіційному вебсайті Вищої ради правосуддя про початок 

проведення конкурсу на зайняття вакантних посад членів Конкурсної комісії та 

лист Вищої ради правосуддя від 25 липня 2025 року з проханням надати 

кандидатури до складу Конкурсної комісії, Рада адвокатів України  

25 липня 2025 року прийняла рішення «Про висунення кандидатів у члени 

Конкурсної комісії з добору членів Вищої кваліфікаційної комісії суддів за 

квотою Ради адвокатів України». 

На виконання цього рішення на офіційному вебсайті Національної 

асоціації адвокатів України було оголошено про початок процедури висунення 

кандидатів до складу Конкурсної комісії за квотою Ради адвокатів України, 

встановлено строки прийому документів від кандидатів з 25 липня 2025 року до 

8 серпня 2025 року включно, а також створено спеціальну робочу групу з 

прийняття та обробки документів від кандидатів. 

12 серпня 2025 року за результатами роботи спеціальної робочої групи з 

прийняття та обробки документів від кандидатів було встановлено, що на 

адресу Національної асоціації адвокатів України надійшли заяви та документи 

від трьох адвокатів: Каденко О.О., Колесник Г.М., Шевчука О.А., які бажають 

увійти до складу Конкурсної комісії за квотою Ради адвокатів України. 

Голова спеціальної робочої групи з прийняття та обробки документів від 

кандидатів Гвоздій В.А. доповів, що згідно з висновком робочої групи: 



 
 
 

 

 

1. Адвокат Шевчук О.А. 

Подання документів: Заява та документи надійшли 07 серпня 2025 року 

на офіційну електронну адресу Національної асоціації адвокатів України у 

встановленому рішенням Ради адвокатів України № 78 від 25 липня 2025 року 

порядку та строки. 

Відповідність вимогам: Інформація, вказана у заяві та документах, є 

повною, достовірною та подана згідно з вимогами, визначеними в Методиці 

оцінювання відповідності кандидата на посаду члена Конкурсної комісії, 

затвердженої рішенням Вищої ради правосуддя № 1542/0/15-25 від 22 липня 

2025 року, а також згідно з рішенням Ради адвокатів України № 78 від 25 липня 

2025 року. 

Професійна характеристика: Адвокат Шевчук О.А. здійснює 

адвокатську діяльність з 2010 року, активно сприяє розвитку адвокатури, наразі 

є спікером Національної асоціації адвокатів України та Головою Комітету 

Національної асоціації адвокатів України з питань інформаційної політики та 

взаємодії із засобами масової інформації, має ступінь доктора філософії права, 

високий професійний досвід, високі моральні якості, постійно підвищує свій 

професійний рівень та не має заборгованості зі сплати щорічного внеску на 

забезпечення реалізації адвокатського самоврядування. 

Громадська діяльність: Здійснює активну громадську діяльність, зокрема 

обраний членом правління Українського національного комітету Міжнародної 

Торгової Палати, керівник Координаційного центру з питань надання 

гуманітарної допомоги Львівської обласної військової адміністрації, за власний 

кошт утримує громадську приймальню в Оболонському районі м. Києва для 

захисту прав та інтересів мешканців Оболоні тощо. 

Нагороди: Нагороджений численними нагородами, у тому числі 

неодноразово відзначений нагородами Національної асоціації адвокатів 

України. 

 
 



 
 
 

 

2. Адвокат Колесник Г.М. 

Подання документів: Заява та документи надійшли 08 серпня 2025 року 

на офіційну електронну адресу Національної асоціації адвокатів України у 

встановленому рішенням Ради адвокатів України № 78 від 25 липня 2025 року 

порядку та строки. 

Відповідність вимогам: Інформація, вказана у заяві та документах, є 

повною, достовірною та подана згідно з вимогами, визначеними в Методиці 

оцінювання відповідності кандидата на посаду члена Конкурсної комісії, 

затвердженої рішенням Вищої ради правосуддя № 1542/0/15-25 від 22 липня 

2025 року, а також згідно з рішенням Ради адвокатів України № 78 від 25 липня 

2025 року. 

Професійна характеристика: Адвокат Колесник Г.М. здійснює 

адвокатську діяльність з 2012 року, активно сприяє розвитку адвокатури, наразі 

є Головою Комітету Національної асоціації адвокатів України з питань захисту 

прав людини, тимчасово виконує обов'язки керівника юридичної особи Ради 

адвокатів міста Києва, постійно підвищує свій професійний рівень та не має 

заборгованості зі сплати щорічного внеску на забезпечення реалізації 

адвокатського самоврядування, має високі моральні та ділові якості, не 

притягувалася до дисциплінарної відповідальності. 

Громадська діяльність: Приймає активну участь у громадській 

діяльності, є засновником Всеукраїнської громадської організації «Об'єднання 

адвокатів, які надають безоплатну правову допомогу», входила до складу Ради 

громадського контролю Державного бюро розслідувань, обрана до складу 

робочої групи з реалізації пілотного проекту відновного правосуддя для 

неповнолітніх, учасник Керівного Комітету Проекту Ради Європи «Розвиток 

соціальних прав людини як ключовий чинник сталої демократії в Україні» 

тощо. 

Нагороди: Нагороджена численними нагородами, у тому числі 

неодноразово відзначена нагородами Національної асоціації адвокатів України. 

 
 



 
 
 

 

3. Адвокат Каденко О.О. 

Подання документів: Заява та документи надійшли у встановленому 

рішенням Ради адвокатів України № 78 від 25 липня 2025 року порядку та 

строки. 

Відповідність вимогам: Інформація, вказана у заяві та документах, є 

повною, достовірною та подана згідно з вимогами, визначеними в Методиці 

оцінювання відповідності кандидата на посаду члена Конкурсної комісії, 

затвердженої рішенням Вищої ради правосуддя № 1542/0/15-25 від 22 липня 

2025 року, а також згідно з рішенням Ради адвокатів України № 78 від 25 липня 

2025 року. 

Професійна характеристика: Адвокат Каденко О.О. має стаж 

адвокатської діяльності більше 20 років та глибокий досвід юридичної роботи, 

наукової діяльності (доктор філософії з права), активно сприяє розвитку 

адвокатури, є представником адвокатів Хмельницької області у складі Ради 

адвокатів України, Головою Комітету НААУ з питань БПД, заступником 

Голови Комітету Національної асоціації адвокатів України з питань 

антикорупційної політики та комплаєнсу, постійно підвищує свій професійний 

рівень, не має заборгованості зі сплати щорічного внеску на забезпечення 

реалізації адвокатського самоврядування, має високі моральні та ділові якості, 

не притягувалася до дисциплінарної відповідальності. 

Громадська та політична діяльність: Має глибокий досвід громадської і 

політичної діяльності: депутат Хмельницької обласної ради восьмого 

скликання, член Наглядової ради при Координаційному центрі з надання 

правничої допомоги, керівник відокремленого підрозділу громадянської 

організації «Захист держави» у Хмельницькій області тощо. 

Нагороди: Нагороджена численними державними нагородами, у тому 

числі присвоєно почесне звання «Заслужений юрист України», неодноразово 

відзначена нагородами Національної асоціації адвокатів України. 

Отже, згідно з висновком спеціальної робочої групи з прийняття та 

обробки документів, адвокати Каденко О.О., Колесник Г.М., Шевчук О.А. 

мають бездоганну ділову репутацію, високі професійні якості, суспільний 



 
 
 

 

авторитет та відповідають критерію доброчесності, а тому можуть бути 

запропоновані Радою адвокатів України на розгляд Вищої ради правосуддя як 

кандидати до складу Конкурсної комісії для проведення конкурсу на зайняття 

посади члена Вищої кваліфікаційної комісії суддів України за квотою Ради 

адвокатів України. 

Рада адвокатів України, заслухавши позитивний висновок спеціальної 

робочої групи з прийняття та обробки документів від кандидатів щодо 

адвокатів Каденко О.О., Колесник Г.М., Шевчука О.А., керуючись статтею 55 

Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», статтею 95-1 та 

пунктом 54 розділу ХІІ «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України 

«Про судоустрій і статус суддів», Положенням про Раду адвокатів України, 

Регламентом Ради адвокатів України, вирішила: 

1. Запропонувати на розгляд Вищої ради правосуддя загальний список 

кандидатів до складу Конкурсної комісії для проведення конкурсу на 

зайняття посади члена Вищої кваліфікаційної комісії суддів України за 

квотою Ради адвокатів України: 

- адвоката Каденко Оксану Олегівну (свідоцтво про право на зайняття 

адвокатською діяльністю № 360 від 04 серпня 2005 року, видане на 

підставі рішення Хмельницької обласної КДКА № 35 від 11 липня  

2005 року); 

- адвоката Колесник Ганну Миколаївну (свідоцтво про право на 

зайняття адвокатською діяльністю № 4983/10 від 30 серпня 2012 року, 

видане на підставі рішення Київської обласної КДКА № 248 від  

23 серпня 2012 року); 

- адвоката Шевчука Олексія Анатолійовича (свідоцтво про право на 

зайняття адвокатською діяльністю № 4364/10 від 25 листопада  

2010 року, видане на підставі рішення Київської обласної КДКА № 209 

від 25 листопада 2010 року). 

2. Подати до Вищої ради правосуддя документи кандидатів до складу 

Конкурсної комісії, отримані Національною асоціацією адвокатів 

України, та це рішення. 



 
 
 

 

3. Секретарю Ради адвокатів України опублікувати рішення на офіційному 

вебсайті Національної асоціації адвокатів України. 

 

В.о. Голови Ради адвокатів України /підпис/           Валентин ГВОЗДІЙ  

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/           Ігор КОЛЕСНИКОВ 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

 


